estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital; Processo: 102.2025.003. Cobertura
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04. 6.2.2.1.1.01.04.03.007.001 - Passagens a Funcionários;
6.2.2.1.1.01.04.03.007.002 - Passagens a Conselheiros; 6.2.2.1.1.01.04.03.007.003 -
Passagens a Representantes. Valor : R$ 45.372,65 (quarenta cinco mil trezentos e setenta
e dois reais e sessenta e cinco centavos). Amparo: Art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993.
Vigência: 21/02/2025 a 21/02/2026. Signatários: pelo Contratante, Silano Souto Mendes
Barros, Coordenador Presidente do Crefito-9 e, pela Contratada CARLOS FELIPE TOLENTINO

[...]

serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital. -
para atualização dos preços e prorrogação de prazo; Processo: 102.2025.002. Cobertura
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.010 - Serviços de Medicina do Trabalho. Amparo: Art. 57,
inc. II, da Lei nº 8.666/1993. Valor : R$ 24.692,20 (vinte e quatro mil, seiscentos e noventa
e dois reais e vinte centavos). Vigência: 15/02/2025 a 15/02/2026. Signatários: pelo
Contratante, SILANO SOUTO MENDES BARROS, Presidente do Crefito-9 e, pela Contratada
Daoud Mohd Khamis Jaber Abdallah, Proprietário.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo de Aditamento ao Contrato nº 01/2023, firmado entre o CONSELHO

[...]

reajustamento dos preços, considerando a variação do IPCA-IBGE e prorrogação de vigência
contratual; Processo: 102.2025.001. Cobertura Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.036 -
Serviços de Telecomunicações. Amparo: Art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993. Valor : R$
14.052,50 (quatorze mil e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos). Vigência:
15/02/2025 a 15/02/2026. Signatários: pelo Contratante SILANO SOUTO MENDES BARROS,
Presidente do Crefito-9 e, pela Contratada Renan Lopes Lagares, Proprietário.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.002/2025

[...]

Conselho Regional de Medicina do Estado do Ceará. CONTRATADA: LINKAGE PUBLICIDADE
TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 13.384.138/0001-83. OBJETO: PRORROGAR o prazo
da vigência do Contrato por 12 (doze) meses com reajuste do valor global estimado. VALOR
GLOBAL: R$ R$ 14.366,25 (quatorze mil, trezentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco
centavos). Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/1993, art. 57, II. Vigência: 21/02/2025 a
21/02/2026. DOTAÇÃO: 6.2.2.1.1.33.90.39. DATA DE ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2025.
GESTOR: Ines Tavares Vale e Melo.

AVISO DE PENALIDADE